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gende stater, at Europas sikkerhed er udelelig. 
Spørgsmål vedrørende sikkerheden i Europa 
skal derfor løses af alle de stater, der har del 
heri. 

Drøftelser om at udstrække de tillidsskaben- 
de foranstaltninger til de havområder, der om- 
giver Europa, må i givet fald finde sted inden 
for rammerne af den europæiske sikkerheds- 
og samarbejdskonference. 

Spm. nr. S 341 

Til undervisnings- og forskningsministeren 
(29/8 88) af: 

Hans Hækkerup (S): 
»Vil ministeren oplyse, om regeringen vil 

støtte oprettelsen af et fjordforskningscenter i 
den gamle søminestation i Dragerup Skov?« 

Begrundelse 

Der har i længere tid foreligget et fuldt fær- 
digt projekt inkl. byggeprogram til oprettelse af 
et dansk fjordforskningscenter i den gamle sø- 
minestation i Dragerup Skov ved Isefjorden. 
Vestsjællands Amt har besluttet at stille 2 mio. 
kr. til rådighed for byggeriet på fordelagtige vil- 
kår, og Holbæk Kommune har givet tilsagn om 
noget tilsvarende. EF har ikke mulighed for at 
støtte selve byggeriet, men vil kunne støtte 
konkrete forskningsprojekter, når først centeret 
er startet. 

Der mangler nu alene en bevilling fra staten, 
for at centeret kan komme i gang. 

Foreløbigt svar (6/9 88): 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

Jeg bad i maj måned 1988 Forskningsdirek- 
toratet iværksætte en høring vedrørende forsla- 
get om oprettelse af et fjordforskningscenter. I 
direktoratet afventer man endnu de sidste hø- 
ringssvar, men det endelige resultat afhøringen 
vil foreligge inden længe. Der har således ikke 
hidtil været grundlag for at tage stilling til 
spørgsmålet, men jeg skal senere vende tilbage 
til sagen. 

Spm. nr. S 342 

Til socialministeren (29/8 88) af: 

Jytte Andersen (S): 

»Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen 
af spørgsmål nr. S 272 vedrørende optagelse af 
lediges børn i dagforanstaltninger oplyse, hvil- 
ke initiativer ministeren agter at iværksætte for 
at sikre, at kommunerne overholder gældende 
regler for optagelse i dagforanstaltninger?« 

Begrundelse 

Tilsynsrådet for Ringkøbing Amt har i en af- 
gørelse af 5. juli 1988 vedrørende Vinderup 
Kommunes regler klart overtrådt bistandslo- 
vens intention, som den er beskrevet i ministe- 
rens besvarelse af spørgsmål nr. S 272. 

Foreløbigt svar (1/9 88): 

Socialministeren (Aase Olesen): 
Som begrundelse for spørgsmålet er anført, 

at Tilsynsrådet for Ringkøbing Amt i en afgø- 
relse af 5. juli 1988 vedrørende Vinderup Kom- 
munes regler klart har overtrådt bistandslovens 
intention, som den er beskrevet i ministerens 
besvarelse af spørgsmål nr. S 272. 

Jeg kan foreløbig oplyse, at jeg nærmere vil 
undersøge rækkevidden af den afgørelse, som 
Tilsynsrådet for Ringkøbing Amt har truffet. 

Jeg vil herefter vende tilbage med en endelig 
besvarelse af spørgsmålet. 

Spm. nr. S 343 

Til sundhedsministeren (29/8 88) af: 

Knud Lind (FP): 
»Hvad agter ministeren at foretage for at 

undgå, at uskyldige mennesker såsom renova- 
tiuonsarbejdere, politifolk og legende småbørn 
stikker sig på narkomaners bortkastede en- 
gangssprøjter og derigennem udsættes for at 
blive smittet med leverbetændelse og AIDS?« 

Begrundelse 

Der henvises til et tilfælde nævnt i B.T. den 
26. august 1988, hvor en fireårig dreng under 
boldspil stak sig på en engangskanyle, der var 
henkastet på et område, hvor legende børn be- 
fandt sig. 

Det er spørgerens opfattelse, at man på apo- 
tekerne burde lave en panteordning for en- 
gangssprøjter i forbindelse med en oplysnings- 
kampagne, således at man kunne formindske 
risikoen for, at uskyldige mennesker bliver 
smittet på grund af henkastede engangssprøjter 
fra narkomaner. 


